
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PORTARIA Nº 1409/2022
 

        O PRÓ-REITOR DE ENSINO DE GRADUAÇÃO, no uso de suas atribuições

regimentais e com as competências que lhe foram subdelegadas pela Ordem de

Serviço n.º 001/2016 - REITORIA/UNIFAP e pela Portaria n.º 1062/2022 -

REITORIA/UNIFAP, tendo em vista o que consta no Memorando Eletrônico n.º

149/2022 do Departamento de Ciências Exatas e Tecnologias - DCET, de 24 de

agosto de 2022.

 

RESOLVE:
 

        Art. 1º - Instituir a Comissão de Criação e Implantação da Revista Científica do

Departamento de Ciências Exatas e Tecnológicas (2022-2023), desta Universidade

Federal do Amapá.

 

        Art. 2º - A Comissão será composta de acordo com o Quadro em anexo.

 

        Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua homologação.

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação da Fundação Universidade Federal do Amapá

 

Homologado em 09/09/2022 por 2082846 - CHRISTIANO RICARDO DOS SANTOS,

com as atribuições conferidas pelo(a) Portaria n° 1062/2022-UNIFAP, e pelo(a)

Ordem de Serviço nº 001/2016-REITORIA/UNIFAP.



 

 Página 1 
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO – PROGRAD 
Rod. Juscelino K. de Oliveira, km 02 - Campus Marco Zero do Equador - Bloco da Reitoria CaixaPostal 261 - Macapá - Amapá - C.E.P. 68.906-970 

Fone: (096) 3312-1754 - home:www.unifap.br-e-mail:prograd@unifap.br 

 

 
                      ANEXO DA PORTARIA QUE INSTITUIU  A COMISSÃO DE CRIAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DA REVISTA CIENTÍFICA  DO 

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS - DCET (2022-2023) 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

ORD. MEMBROS/ TITULARES SIAPE MEMBROS/ SUPLENTES SIAPE FUNÇÃO 

1 Adenilson Costa de Oliveira 3067572 - - Presidente 

2 Marcelo Ricardo Souza Siqueira 1017548 Fabrício dos Santos Gama 2389356 Membro 

3 Márcio Aldo Lobato Bahia 1444949 Rômulo Lima da Gama 2352448 Membro 

4 Jhully dos Santos Miranda - Matheus Ferreira Castelo - Membro 

5 Carlos Eduardo Brito da Silva dos Santos - Darlen Raquel dos Santos Maia 2126814 Membro 

6 Thiago Silva de Paula - Gabriella Uchôa Gurjão - Membro 

7 Antônio Cauê Sousa Barros - Vinicios Silva da Silva - Membro 

8 Bruce Willian Silva Souza - Éverton Leal Pinheiro - Membro 

9 Cristina Maria Baddini Lucas 2339068 Fernanda Regina Smith Neves Corrêa 1249443 Membro 


